ПРОТОКОЛ
заседания № 3  городского методического объединения  учителей информатики.

Тема заседания: "Индивидуальное сопровождение учащихся на уроках информатики".

Подведение итогов муниципального этапа олимпиады по информатике, планирование деятельности на III четверть.
Присутствовали:

1. Белоскова Е.Г., ЦРО

2. Клокова О.М., лицей «Дубна»

3. Витальева Т.Б., гимназия №11

4. Семашко Н.С., лицей №6

5. Зеленкова А.А., гимназия №8

6. Елисеева Л.В., школа №7

7. Дудкин С.В., школа № 2

8. Духнина Л.С., школа №1

9. Барминская Л.Г., лицей №6

10. Антонова О.А., гимназия № 3

11. Федосеева М.С., гимназия № 3

12. Байшева И.А., гимназия №11
13. Жевтило И.А., лицей «Дубна»
14. Голяков Н.А., школа №5

15. Ершова Р.Н., лицей №6

Повестка:

1. Анализ результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по информатике
2. Участие в региональном этапе ВсОШ.  Подготовка и сопровождение учащихся на олимпиаду.
3. Планирование организации и проведения муниципального этапа школьников 4-6 классов.
4. Городская научно-практическая конференция учащихся.
5. Индивидуальное сопровождение учащихся на уроках информатики
6. Обсуждение заданий мониторинга  для учащихся 10 классов.
7. Разные вопросы.
По 1 вопросу выступили: Клокова О.М. с анализом результатов муниципального этапа олимпиады по информатике на основании общего протокола и приказа, предоставленных методистом отдела развития и методического обеспечения образования Гусаровой Т.Н.
Решили:

Отметить, что в колледже университета «Дубна» были созданы благоприятные условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по информатике, была оказана техническая поддержка, отличный приём и высокий уровень организации. В связи с этим, обратиться с просьбой в ГОРУНО, направить благодарственное письмо в колледж университета «Дубна».
По 2 вопросу выступили: Клокова О.М. и учителя информатики с обсуждением подготовки и сопровождения учащихся на олимпиаду.
Решили:
Назначить сопровождающими учащихся:

1. Садырова Виктория

2. Тюнин Семён

3. Кузнецов Дмитрий

4. Марков Ростислав

5. Подлесная Анна

6. Лобанов Михаил

7. Конопляников Василий

8. Суркова Александра

9. Павлов Сергей

10. Пичугин Алексей

11. Наумов Андрей

12. Скрыпник Василий

13. Соловьев Максим

14. Котиков Юрий

15. Дедович Екатерина

16. Зинченко Роман
на региональный этап олимпиады по информатике в г.Долгопрудный
27.01.18 – Семашко Н.С.

29.01.18 – Ершову Р.Н.
По 3 вопросу выступили: Клокова О.М. и учителя информатики с обсуждением планирования организации и проведения муниципального этапа школьников 4-6 классов.
Решили:
Назначить ответственными за разработку заданий Семашко Н.С. и Бархатову И.А. Олимпиаду провести 28.01.18. Протоколы и заявки сдать до 18.01.18. Рассмотреть возможность проведения олимпиады в 11 гимназии и в 6-ом лицее; определиться со сменами после того когда будут поданы все заявки.
Комиссия по проверке работ:

1. Клокова О.М.

2. Семашко Н.С.

3. Федосеева М.С.

4. Бархатова И.А.

5. Антонова О.А.

6. Ершова Р.Н.

7. Дударева И.А.

Дежурные учителя:

1. Клокова О.М.

2. Семашко Н.С.

3. Федосеева М.С.

4. Байшева И.А.

5. Бархатова И.А.

6. Антонова О.А.

7. Зеленкова А.А.

8. Обухова А.С.

9. Витальева Т.Б.

10. Ершова Р.Н.
11. Барминская Л.Г.

По 4 вопросу выступили:
Клокова О.М. и учителя информатики с обсуждением вопросов проведения городской научно-практической конференции учащихся.
Решили: Утвердить состав жюри для оценивания представленных работ на НПК:
· Ершов Н.М.
· Клокова О.М.
· Байшева И.А.
· Витальева Т.Б.
· Федосеева М.С.
· Голяков Н.А.
По 5 вопросу выступили:

Ершова Р.Н. с докладом "Индивидуальное сопровождение учащихся на уроках Информатики» и Семашко Н.С. с докладом «Технологии автоматического тестирования в рамках индивидуального подхода в обучении по ФГОС»
Решили:

Использовать предоставленный материал и рекомендации учителями информатики города. Признать доклады интересным и рекомендовать их к публикации.
По 6 вопросу выступила:

Байшева И.А. с ознакомлением варианта мониторинга 10 классов. Были согласованы задания, которые по итогам прошлых лет, оказались слишком трудными для учащихся, изучающих информатику на базовом уровне.
По 7 вопросу выступила:

Жевтило И.А. с информацией и впечатлениями после посещения III зимней школы «Физика, математика и информатика», проходившей 15-17 декабря 2017г. в Государственном университете «Дубна» для учителей средних школ Московской области.
Итоговое решение заседания:

Признать удовлетворительной работу ГМО за первое полугодие. Утвердить план мероприятий ГМО на III четверть 2017-2018 уч.г.
09.01.18                           Руководитель ГМО учителей информатики           Клокова О.М.